ДОГОВОР № ____
на поставку  медицинских реактивов.

г. Владикавказ                                                                                             «___» _________2018г.
Негосударственное учреждение здравоохранения « Узловая больница на станции Владикавказ «РЖД», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  директора Карсановой Тамары Константиновны, действующего на основании  Устава, с одной стороны, и ____________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________, действующего  на основании _________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
1.1 На основании решения конкурсной комиссии «НУЗ «Узловая больница на станции Владикавказ «РЖД» (извещение о проведении запроса котировок № 82/ЗКТ от 09.03.2018г. протокол №______ от ________2018 года) Поставщик, обязуется поставить, а Покупатель обязуется принять и оплатить  медицинские реактивы (именуемые далее  «Товар») на условиях настоящего Договора.
1.2. Количество, ассортимент и номенклатура Товара определяются в Спецификации на Товар, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора. Подписание Покупателем накладных на Товар означает согласие Покупателя с количеством, номенклатурой и ценой Товара.
1.3 Поставщик осуществляет поставку Товара Покупателю по адресу: г. Владикавказ, ул. Чкалова, 16,
1.4. Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар находится у него в собственности на законном основании, свободен от прав третьих лиц, не заложен и не находится под арестом либо ином обременении.
1.5. Поставщик одновременно с передачей Товара передает Покупателю необходимые принадлежности Товара, предусмотренные для такого вида Товара действующим законодательством РФ.

2. Цена  Договора и порядок расчётов.
0. Цена договора составляет _____________  (______________ ) рублей _____копеек.  Цены за единицу продукции указаны в Приложении к договору №1.
0. Цена  договора определена в российских рублях и включает в себя затраты на доставку, страхование, уплату всех налогов, сборов, таможенных пошлин и иных обязательных платежей, в том числе и НДС, которые были выплачены или подлежат выплате Поставщиком. Цена  договора является постоянной  и не меняется в ходе его исполнения.
0. Оплата поставляемых медицинских расходных материалов осуществляется Заказчиком платежным поручением по факту поставки c рассрочкой платежа на 30 дней.
0. Форма оплаты – безналичный расчет.
3. Условия поставки.
3.1. Поставка медицинских расходных материалов производится  по адресу: г. Владикавказ, ул. Чкалова, 16,
в течение II квартала 2018 г. по заявкам Заказчика.
3.2. Датой поставки медицинских расходных материалов считается дата передачи товара по товарным накладным.
3.3. Приемка товара по количеству и качеству осуществляется сторонами в порядке, определяемом действующим законодательством

4. Качество и гарантии
4.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям, утвержденным Росздравнадзором России и удостоверяться всероссийским сертификатом соответствия.
4.2. Поставщик гарантирует качество и надежность поставляемого Товара. Качество и комплектность поставляемого Товара должны соответствовать ГОСТ, ТУ, принятым (характерным) для данного вида Товара.
4.3. Поставщик обязуется обеспечить поставку Товара с остаточным сроком годности не менее 70%. Поставка Товара с остаточным сроком годности менее 70% производится с письменного согласия Покупателя по каждой позиции Товара отдельно, при этом Поставщик обязан предложить Покупателю соразмерное уменьшение цены поставляемого Товара.
4.4. Поставщик гарантирует качество Товара в течение всего срока его годности.
4.5. Замененный в течение срока годности Товар возвращается Поставщику по его требованию за его счет и в срок, согласованный Сторонами.

5. Порядок предъявления претензий и урегулирования споров.
5.1. В случае возникновения каких-либо разногласий в процессе исполнения обязательств по настоящему договору, Стороны обязуются урегулировать их в досудебном (претензионном)
  порядке путём направления другой Стороне претензии в письменной форме. Срок рассмотрения
письменной претензии и ответа на неё либо выполнения указанных в претензии требований – 10 рабочих дней с момента её получения.

5.2.Споры, не разрешенные в претензионном порядке, подлежат рассмотрению в арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством.

6. Ответственность сторон.
0. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, Поставщик выплачивает Заказчику неустойку за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока. Размер неустойки устанавливается в размере 1\300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день уплаты неустойки.
0. . В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, Заказчик выплачивает Поставщику неустойку за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока. Размер неустойки устанавливается в размере 1\300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день уплаты неустойки.

7. Действие  договора.
      7.1. Настоящий договор заключен на три календарных   месяцев, срок начинает течь с 20.04.2018 года.
      7.2. Настоящий договор действует с момента его заключения и до полного исполнения сторонами своих обязательств в полном объеме.

8. Антикоррупционная оговорка
8.1.	При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.
При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции.
8.2.	В случае возникновения у Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пункта 8.1 настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пункта 8.1 настоящего раздела другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками.
Каналы уведомления Покупателя о нарушениях каких-либо положений пункта 8.1 настоящего раздела: телефон: (862) 253-56-92, официальный сайт: rzdbolnica.ru  (для заполнения специальной формы), электронная почта: rzdbolnica@live.ru
Каналы уведомления Поставщика  о нарушениях каких-либо положений пункта 8.1 настоящего раздела: официальный сайт/электронная почта:__________, телефон:__________. (ДАННЫЙ ПУНКТ ЗАПОЛНЯЕТСЯ ПОСТАВЩИКОМ) Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо положений пункта 8.1 настоящего раздела, обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой Стороне об итогах его рассмотрения в течение 3 рабочих дней с даты получения письменного уведомления.
8.3.Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений пункта 8.1 настоящего раздела с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о факте нарушений.
8.4. В случае подтверждения факта нарушения одной Стороной положений пункта 8.1 настоящего раздела и/или неполучения другой Стороной информации об итогах рассмотрения уведомления о нарушении в соответствии с пунктом 8.2 настоящего раздела, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке путем направления уведомления не позднее, чем за – 10 (десять) календарных дней до даты прекращения действия настоящего Договора.

9. Прочие условия.
9.1.  Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том
        случае, если они оформлены в письменном  виде  и подписаны всеми сторонами.
9.2. Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон, либо по
        основаниям, предусмотренным действующим законодательством.
9.3.  Сторона, решившая расторгнуть договор, направляет письменное уведомление
        другой стороне.
9.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих  одинаковую
        юридическую силу.
9.5.   В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор) стороны
        руководствуются в своих действиях действующим законодательством РФ.

10. Приложения к  договору.
10.1. Приложение № 1 “ Спецификация “   на ____ листах, являющаяся неотъемлемой частью договора.
11. Прочие условия
11.1.Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность во всем, что связано с выполнением обязательств по настоящему Договору, и после прекращения срока действия настоящего Договора.
11.2.Поставщик не вправе полностью или частично уступать свои права по настоящему Договору третьим лицам.
11.2 При изменении наименования, местонахождения, банковских реквизитов или реорганизации одной из Сторон она обязана письменно в двухнедельный срок после произошедших изменений сообщить другой Стороне о данных изменениях, кроме случаев, когда изменение наименования и реорганизация происходят в соответствии с указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.
11.3 Оригиналы Заявок, подписанные Покупателем и скреплённые его печатью, считаются неотъемлемыми частями к настоящему Договору.
11.4 Все прочие приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями и действительны, если составлены в письменном виде, подписаны уполномоченными представителями Сторон  и скреплены печатями Сторон.
11.5 Все вопросы, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.
11.6. После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка, предшествующие ему, становятся недействительными.
11.7. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из Сторон.
11.8. К настоящему Договору прилагаются:
11.9. Спецификация на Товар (Приложение №1)
11.10. График поставки (Приложение №2)

11. Адреса и банковские реквизиты сторон.

 Заказчик:
НУЗ «Узловая больница
на ст. Владикавказ ОАО «РЖД»
Адрес: 362002, г. Владикавказ,
ул. Чкалова, 16.
ИНН  		1516396220
КПП   		151601001
Р/СЧЕТ  	40703810111090000170
БИК   		040702788
КОР/СЧЕТ	30101810100000000788
БАНК	В филиале Банк ВТБ (ПАО) в
г. Ставрополе, г. Ставрополь
ОКПО		71006957
Тел/факс	 (8672) 537276
Эл.адрес:	rzdbolnica@live.ru

Директор

___________ А.К. Саламов
М.П.
	           Поставщик:

Руководитель

_____________________

М.П.

Приложение  №1
                                                                                 к договору №_______от _________2018 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ  НА  ПОСТАВЛЯЕМУЮ  ПРОДУКЦИЮ

Лот №___

	Наименование
	Ед. измер.
	Кол-во
	Цена за ед.
	Сумма

Итого:

Общая сумма прописью:

От имени Поставщика                                                                От имени Заказчика
                                                                                                         Директор НУЗ «Узловая
                                                                                                     больница на ст. Владикавказ
                                                                                                     ОАО «РЖД»

   _____________                                                                  ________________А.К. Саламов
	М.П.                                                                                       М.П.

Приложение  №2
		к   договору №___от «____»_________  2018 г.

ГРАФИК  ПОСТАВКИ

	№ п/п
	Наименование товара

Дата
начала
поставки
	Срок
поставки партии Товара

	1.
	Реактивы.медицинские

С момента
подписания
договора
	В течение II полугодия 2018 года, с момента подписания договора, по заявкам Заказчика.

От имени Поставщика                                                                От имени Заказчика
                                                                                                         Директор НУЗ «Узловая
                                                                                                     больница на ст. Владикавказ
                                                                                                     ОАО «РЖД»

   __________________                                                                  ________________ А.К. Саламов
	М.П.                                                                                       	М.П.

2